

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện công khai trong nhà trường năm học 2022-2023

- Thực hiện Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”;
- Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và đặc điểm tình hình của nhà trường, trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội xây dựng kế hoạch công khai thực hiện trong năm học 2022-2023 như sau:

### I - MỤC ĐÍCH

- Thực hiện công khai cam kết của nhà trường về chất lượng giáo dục thực tế, về điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và về thu chi tài chính để người học, các thành viên của nhà trường, xã hội tham gia giám sát và đánh giá nhà trường theo quy định của pháp luật.
- Thực hiện công khai của nhà trường nhằm nâng cao tính minh bạch, phát huy dân chủ, tăng cường tính tự chủ và tự chịu trách nhiệm của nhà trường trong quản lý nguồn lực và đảm bảo chất lượng giáo dục để xã hội tham gia giám sát và đánh giá theo quy định của pháp luật.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:

##### 1.1 Công khai cam kết chất lượng giáo dục: (Theo Biểu mẫu 17).

- Điều kiện về đối tượng tuyển sinh đầu vào trình độ đại học chính quy, Liên thông chính quy, thạc sỹ của nhà trường; chương trình đào tạo mà nhà trường thực hiện; Các chính sách hỗ trợ cho người học, khả năng học tập, nâng cao trình độ sau khi ra trường. Vị trí việc làm sau khi tốt nghiệp.

- Các đối tượng được cấp phát văn bằng, chứng chỉ GDQPAN đăng tải trên website theo quy định của nhà trường.

##### 1.2. Công khai về chất lượng giáo dục thực tế: (Theo Biểu mẫu 18).

- Quy mô đào tạo hiện tại của nhà trường (theo biểu 18a)
- Thông tin về sinh viên tốt nghiệp và tỷ lệ sinh viên có việc làm sau 1 năm (theo biểu 18b)
- Thông tin các môn học trong chương trình đào tạo theo hệ thống tín chỉ (theo biểu 18c)

- Công khai chương trình giáo dục đại học hệ chính quy, thạc sỹ theo hệ thống tín chỉ của nhà trường lên Website của nhà trường.
- Thông tin về giáo trình, tài liệu tham khảo (biểu18d)
- Thông tin về luận văn tốt nghiệp của sinh viên, học viên ( biểu18e)
- Thông tin theo đơn đặt hàng của nhà nước, địa phương và doanh nghiệp (biểu18g)
- Thông tin về hội nghị, hội thảo khoa học (biểu18h)
- Thông tin về hoạt động NCKH, chuyển giao công nghệ, sản xuất thử và tư vấn (biểu18i)
- Công khai về kiểm định cơ sở giáo dục và chương trình giáo dục (biểu18k)

## **2, Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng**

### **2.1. Công khai thông tin cơ sở vật chất (Theo Biểu mẫu 19)**

- Thông tin về diện tích đất, tổng diện tích sàn xây dựng (biểu19a)
- Thông tin về nhà tập, nhà thi đấu, sân tập, Hội trường, phòng học, thư viện, trung tâm học liệu ... (theo biểu19b)
- Thông tin về học liệu, sách tạp chí ..... (biểu19c)
- Thông tin về diện tích đất/sinh viên; diện tích sàn/SV (biểu19d)

### **2.2. Công khai thông tin về đội ngũ giảng viên cơ hữu của nhà trường (Theo Biểu mẫu 20)**

- Thông tin về đội ngũ giảng viên cơ hữu (biểu 20a)
- Thông tin về danh sách chi tiết đội ngũ giảng viên cơ hữu theo khối ngành (biểu 20b)
- Tỷ lệ sinh viên/ giảng viên quy đổi (biểu 20c)

## **3, Công khai tài chính của nhà trường (Theo Biểu mẫu 21)**

### **III. HÌNH THỨC VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI**

#### **1.Hình thức:**

- Công khai trên website: <https://hupes.edu.vn/media/ba-cong-khai-1.html> của nhà trường đảm bảo thuận tiện cho cán bộ, giảng viên, công nhân viên, sinh viên hoặc các bên liên quan xem xét.

- Công bố công khai trong cuộc họp với cán bộ, giảng viên, nhân viên của nhà trường.

#### **2.Thời điểm công khai:**

Công khai vào đầu năm học tháng 9/2023

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO**

#### **1. Tổ chức thực hiện:**

- Ban giám hiệu, phòng đảm bảo chất lượng & thanh tra triển khai , thống nhất với các đơn vị liên quan về nội dung công khai tại các biểu mẫu

- Các đơn vị liên quan thực hiện báo cáo số liệu vào các biểu mẫu theo sự phân công dưới đây:

Số TT	Đơn vị thực hiện	Báo cáo số liệu của biểu mẫu	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
1	Phòng QLĐT & CTSV	17, 18a,18b, 18c,18e,18g	30/7/2023	
2	Khoa Đào tạo SDH	17, 18a,18b, 18c,18e,18g		
3	Khoa GDQP&AN	17, 18a,18b, 18c,18e,18g		
4	Phòng QTTB	19a,19b,19d		
5	Phòng ĐBCL & TT	18k		
6	Phòng TCNS & TT	20a,20b,20c		
7	Phòng KHTC	21		
8	Trung tâm KHCN&TV	18d, 18h,18i,19c		

## 2, Thực hiện chế độ báo cáo

- Phòng ĐBCL & TT thực hiện báo cáo đầy đủ với cơ quan cấp trên theo quy định của thông tư và đề xuất đăng tải trên website trường.

- Phòng Truyền thông đăng tải trên website trường khi có đề xuất phòng ĐBCL & TT.

Trên đây là kế hoạch Thực hiện Công khai về chất lượng giáo dục thực tế, điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và thu chi tài chính năm học 2022-2023 của trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội.

### Nơi nhận:

- BGH (để b/c);
- Các đơn vị (để t/h);
- Lưu HCTH, ĐBCL & TT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**P. HIỆU TRƯỞNG**  
  
**TS. Hương Xuân Nguyên**